PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 008/2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 Os vereadores abaixo subscritos, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, vêm por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar que

sejam realizadas melhorias na Praça Municipal Evandro Schneider, na rua Sol Nascente,

no bairro Jardim da Alegria.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de oferecer melhores condições para a prática de esportes,

opções de lazer e maior qualidade de vida aos munícipes, a solicitação dos vereadores

abaixo subscritos é pela limpeza geral da praça, melhorias na iluminação, o conserto de

brinquedos, a colocação de areia e de uma rede para a prática de vôlei ou futevôlei no

local.

Por ter vínculo direto com a rua onde a praça está instalada, ambos os

vereadores autores deste pedido ressaltam a importância de atender a demanda que é

trazida constantemente pelos moradores e que, inclusive, já foi tema de outros pedidos

nesta casa legislativa.

       Tupandi, 22 de maio de 2023

MATHEUS KLASSMANN

Vereador – MDB

DALVAN REUSE RECH

Vereador – PTB